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Festiwal Marii Skłodowskiej-Curie we
wrześniu w Londynie

Uniwersytet Westminsteru zorganizuje we wrześniu festiwal poświęcony życiu prywatnemu
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i osiągnięciom Marii Skłodowskiej-Curie. Organizatorami są wykładowca literatury i teatru Steven
Barfield oraz malarka Magdalena Rutkowska.

W 2011 r. przypada setna rocznica przyznania Skłodowskiej-Curie nagrody Nobla w dziedzinie
chemii. Była pierwszą kobietą, którą Noblem nagrodzono dwukrotnie (pierwszy raz w 1903 r.
w dziedzinie fizyki wraz z mężem Pierre'em Curie i Henri'm Becquerelem).

Festiwal ma na celu ukazanie Skłodowskiej (1867-1934) jako "Polki, siostry i matki, kobiety
kochającej sztukę, teatr, przyrodę i poezję" - poinformowali organizatorzy.

"W życiu Marii było wiele smutku, ale również parę romansów i tak zwanych w tamtych czasach
+skandali+. Słowiańska uroda Marii oraz jej genialna wiedza wzbudzała duże zainteresowanie
wśród dżentelmenów. Niejednokrotnie wywoływało to zazdrość i pobudzało plotki wśród francuskich
dam" - napisali organizatorzy w informacji dla mediów.

W ramach festiwalu zorganizowana zostanie wystawa ukazująca życie uczonej. Znajdą się na niej
eksponaty wypożyczone z muzeów i prywatnych kolekcji (m.in. z Centralnej Biblioteki Rolniczej
w Warszawie).

Zaplanowano też pokazy krótkometrażowego filmu biograficznego w reżyserii Krzysztofa Szmagiera
pt. "Maria" nakręconego w 1998 r., wypożyczonego z muzeum jej imienia w Warszawie, oraz
przedstawienie teatralne "Les Palmes de Monsieur Schutz", autorstwa Jean-Noela Fenwicka.

Przedstawienie to opowiada o życiu i pracy Pierre'a i Marii Curie i odkryciu przez nich polonu i radu.
Wystawiano je dotychczas w 21 krajach, ale ani razu w Wielkiej Brytanii. W 1997 r. francuski reżyser
Claude Pinoteau nakręcił film oparty na sztuce Fenwicka z Isabelle Huppert w roli głównej.
W Londynie w nowym angielskim tłumaczeniu wystawi je najprawdopodobniej Soho Theatre.

Przewidziano również konkursy artystyczne i pisarskie, a także bal maskowy, z którego dochód
zostanie przeznaczony na wsparcie organizacji mających za patronkę Skłodowską-Curie. Najlepsze
balowe maski zostaną wystawione w Paryżu i Warszawie.

Ostatnim punktem będą imprezy w Warszawie w grudniu, w związku z polskimi obchodami rocznicy
przyznania polskiej uczonej nagrody Nobla.

Organizatorzy mają w planie przeniesienie festiwalu do Francji i odtworzenie go w zbliżonej formule.
Festiwal ma swoją stronę http://curieosity.com.

W 2009 r. Uniwersytet Westminsteru zorganizował festiwal poświęcony życiu i twórczości Witkacego
z okazji 70. rocznicy śmierci artysty. ASW

PAP - Nauka w Polsce

hes/ jbr/bsz

Nauka w Polsce [hes/ jbr/bsz]

https://laboratoria.net/aktualnosci/11639.html

http://curieosity.com./
http://www.naukawpolsce.pap.pl/palio/html.run?_Instance=cms_naukapl.pap.pl&_PageID=1&s=szablon.depesza&dz=ROKMARIICURIESKLODOWSKIEJ&dep=382887&data=&lang=PL&_CheckSum=1596007647


 
01-06-2026

Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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